
 

 

 

 

 

 
 

 

 

Prot. n. 2026/IV.2 del 25 marzo 2024  

 

      All’Albo on line e Amministrazione trasparente  

      Sito Web www.iccampli.edu.it 

      Agli Atti  I.C. Campli 

 

 

Oggetto: Decreto assunzione incarico RUP per la realizzazione delle iniziative nell’ambito del Piano 

Nazionale di Ripresa e Resilienza, “Animatore digitale: formazione del personale interno sulla didattica 

digitale” - “Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali” nell’ambito della linea di investimento 2.1 

“Didattica digitale integrata e formazione del personale scolastico alla transizione digitale” di cui alla 

Missione 4 – Componente 1 del PNRR - Finanziato dall’Unione Europea nel contesto dell’iniziativa Next 

Generation EU – Avviso prot. n. 0084750 del 10/10/2022 -  Codice Progetto: M4C1I2.1-2022-941-P-8572  

Codice CUP: E74D22002920006    Titolo progetto: “Animatore digitale” 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 

della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;  

VISTO il D.P.R. n. 275/99 “Regolamento recante norme in materia di Autonomia delle istituzioni scolastiche”; 

VISTO il D.I. 28 agosto 2018, n. 129 recante “Istruzioni generali sulla gestione amministrativo- contabile delle 

istituzioni scolastiche; 

VISTO l’art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 così come modificato dal Nuovo codice degli appalti, D.Lgs. n. 36/2023;  

VISTO il Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) – Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1- 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 2.1: “Didattica 

digitale integrata e formazione del personale scolastico alla transizione digitale” Finanziato dall’Unione Europea - 

Next Generation EU;  

VISTO  l’Avviso pubblico per la presentazione di proposte progettuali per la realizzazione di percorsi nazionali 

di formazione alla transizione digitale in favore del personale scolastico, nell’ ambito dei progetti in essere del 

PNRR, prot. n. 84750 del 10/10/2022;  

VISTO il D.M n. 222/2022 che intende promuovere la costituzione di poli territoriali di scuole per la 

realizzazione di percorsi nazionali di formazione alla transizione digitale e per la diffusione della didattica digitale 

integrata, erogati con modalità e strumenti innovativi in favore del personale scolastico; 

VISTE le linee di investimento per il raggiungimento del target di livello europeo associato all’investimento 2.1 

che prevede la formazione di almeno 650.000 unità di personale scolastico (DS, DSGA, docente e personale 

ATA);  

http://www.iccampli.edu.it/


 

 

 

 

 

 
 

 

 

CONSIDERATO il Piano inoltrato da questa Istituzione Scolastica in data 14/11/2022;  

VISTA la nota di autorizzazione del progetto Registro Ufficiale n. 24917 del 27/02/2023, acquisita al protocollo 

interno n. 985 del 02/03/2023; 

VISTO il Decreto di assunzione in bilancio, prot. n. 1355 del 24 marzo 2023;  

CONSIDERATO che il progetto, inserito nel programma annuale 2023, è già stato approvato dal Consiglio di 

Istituto;  

RITENUTO necessario procedere alla nomina del Responsabile Unico del Progetto (R.U.P.);  

CONSIDERATO che, in base alla normativa vigente, il R.U.P. deve appartenere all’organico della Stazione 

appaltante; 

 tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente provvedimento, 

 

DECRETA 

 

di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Progetto (RUP) per la realizzazione delle iniziative  

nell’ambito del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, “Animatore digitale: formazione del personale interno 

sulla didattica digitale” - “Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali” nell’ambito della linea di 

investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione del personale scolastico alla transizione digitale” di 

cui alla Missione 4 – Componente 1 del PNRR - Finanziato dall’Unione Europea nel contesto dell’iniziativa Next 

Generation EU – Avviso prot. n. 0084750 del 10/10/2022 -  Codice Progetto: M4C1I2.1-2022-941-P-8572  

Codice CUP: E74D22002920006    Titolo progetto: “Animatore digitale” 

L’incarico decorre dalla data del presente atto fino al termine delle operazioni del progetto, ivi incluse la 

rendicontazione ed eventuali controlli. 

I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali richiamate in premessa e dal Nuovo Codice 

dei contratti pubblici, D.Lgs. n 36/2023; per le fasi di programmazione, progettazione, affidamento e per 

l'esecuzione di ciascuna procedura soggetta al codice il RUP assicura il completamento dell'intervento pubblico 

nei termini previsti e nel rispetto degli obiettivi connessi al suo incarico, svolgendo tutte le attività necessarie 

all’attuazione del progetto. 

Il presente provvedimento è immediatamente esecutivo ed è pubblicato sul sito web dell’Istituto 

www.iccampli.edu.it  in Albo on line e Amministrazione Trasparente. 

           

         Il Dirigente Scolastico 

               Dott.ssa   Antonietta Di Taranto                                                                                         

                     (Firmato digitalmente)   

             

http://www.iccampli.edu.it/

		2024-03-26T15:57:50+0100
	DTRNNT63S58D643N




